

J.P. C. Wiszowaty
03.07.2020
1A-Polo 2

Sterławki Małe, 28.07.2020 r

Wojewodzki Inspektorat Ochrony Środowiska
ul. Łuczańska 5
11-500 Giżycko

adres do korespondencji

Nie podlega upublicznieniu

WIOS w Olsztynie
Delegatura w Giżycku
Wpłynęło dn.

Nr. 1943 31 TL

Petycja

W dniu 16.07.2020r, dotarła do nas, mieszkańców Sterławek Małych niepokojąca informacja, że na prywatnej działce Nie podlega upublicznieniu zostanie postawiony maszt 5G. Wzbudziło to ogromne poruszenie wśród mieszkańców, gdyż nikt do tego dnia nie słyszał i nie miał żadnych informacji na ten temat. Dnia 20.07.2020r uzyskaliśmy z Urzędu Gminy potwierdzenie i kopie Obwieszczenia o wszczęciu postępowania oraz Obwieszczenie Wójta o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, czyli, iż na działce o nr 124 w Sterławkach Małych powstanie inwestycja polegająca na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej składającej się z wieży wolnostojącej instalacji radiokomunikacyjnej składającej się z anten nadawczych i radiolinii urządzeń sterujących, czyli w skrócie 5G. Uzyskaliśmy również informację, iż to Obwieszczenie zostało wysłane i odebrane przez sołtysa Sterławek Małych dnia 18.02.2020r. Dokumenty te wywołały szok i niedowierzanie, gdyż nie mieliśmy świadomości o istnieniu w/w obwieszczeniach. Poza tym termin odbioru tego dokumentu przez sołtysa, zbiegł się z wprowadzaniem stopniowych obstrzeń odnośnie COVID19, a więc praktycznie mieszkańcy mieli znikomy kontakt ze sobą. Od dnia 20.07.2020r natychmiast podjęliśmy działania w celu zatrzymania tej budowy. Dnia 21.07.2020r skierowaliśmy sprawę do Kancelarii Prawnej, a dnia 24.07.2020r doręczyliśmy sprzeciw do Wójta Gminy Giżycko.

Nasze Sterławki Małe są malowniczą miejscowością, otuloną lasami, polami, łąkami, jeziorami i piękną panoramą. Walory przyrodnicze, piękny krajobraz wsi, przyciągają coraz więcej turystów. W naszej miejscowości nie było i nie ma infrastruktury przemysłowej, lokalna zabudowa, niemal w 100% stanowi niska zabudowa mieszkalna jednorodzinna i gospodarcza. Teraz w sąsiedztwie domów, gospodarstw rolnych, bezpośrednio na szlakach przelotowych różnorodnego ptactwa, jak np. żurawi, bielików, czapli białej itd., wśród zwierząt z naszych lasów, które często wychodzą na nasze łąki i nawet podchodzą do naszych domostw, wśród licznych bocianich gniazd, ma stać ogromna wieża telefonii komórkowej 5G. W bliskiej odległości od planowanej wieży, na posesji nr 20 stoją naturalne, w stylu afrykańskim ule pszczoły, które nie będą miały szans na egzystencję w pobliżu pola elektromagnetycznego. Widoczna z dala konstrukcja zmieni całkowicie krajobraz wsi i okolicy, będzie destrukcyjnie oddziaływała na środowisko naturalne, a co nas najbardziej niepokoi wpłynie negatywnie na życie i zdrowie mieszkańców. Powszechnie dostępne są niepokojące wyniki badań, które potwierdzają chorobotwórczy wpływ pola elektromagnetycznego na zdrowie ludzi. Na całym świecie można obserwować rosnący sprzeciw wobec budowy wież telefonii komórkowej. Ponadto obawiamy się, że budowa tego masztu odbije się negatywnie na turystyce regionu, a tym samym uderzy bezpośrednio w podstawę utrzymania już tych istniejących Agroturystyk oraz spowoduje rezygnację z tych, które miały powstać. Rosnąca świadomość społeczna i wrażliwość ekologiczna powoduje, że turyści wybierają lokalizacje o nieskazitelnych walorach przyrodniczych i zdrowotnych. Uważamy, że przedsięwzięcia tego typu powinny być lokalizowane z dala od siedzib ludzkich i z dala od terenów o wysokich walorach przyrodniczych, krajobrazowych oraz z dala od gospodarstw hodujących zwierzęta. Jesteśmy świadomi rosnącego zapotrzebowania na media i popieramy rozwój sieci internetowych, najlepiej światłowodowych, jednak uważamy, że zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców oraz stan środowiska naturalnego są sprawą priorytetową. W myśl Zasady Ostrożności Ochrony Środowiska, która została ustanowiona jako obowiązująca na podstawie art.191 ust.1 Traktatu O Funkcjonowaniu UE, nie wolno wprowadzać nowych technologii, nie mając 100% gwarancji co do ich bezpieczeństwa. Polska podpisała ten traktat, a więc nas obowiązuje.

Reasumując powyższe, z obawy przed negatywnymi skutkami zdrowotnymi, przyrodniczymi i ekonomicznymi projektowanej wieży telefonii komórkowej, wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec tej realizacji. Uchrońcie nas i pozwólcie nam żyć bezpiecznie w zgodzie z naturą. Wierzymy i ufamy, że wygra zdrowy rozsądek i miłość do naszego pięknego regionu, a nie prywatna i chęć zysków finansowych jednostki.

Z poważaniem, mieszkańcy Sterławek Małych

Nie podlega upublicznieniu